Утр
ати

л с
илу

 Редакциялау күні 22.02.2024
 Сақтау күні 19.04.2024
 Дата редакции 22.02.2024
 Дата скачивания 19.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Индустрия және
инфрақұрылымдық даму министрлігі

Приказ и.о. Министра индустрии и
инфраструктурного развития

Республики Казахстан от 5 января
2020 года № 1. Зарегистрирован в

Министерстве юстиции
Республики Казахстан 5 января

2020 года № 19824. Утратил силу
приказом Министра

промышленности и строительства
Республики Казахстан от 22

февраля 2024 года № 72 (вводится
в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его

первого официального
опубликования)

Министерство индустрии и инфраструктурного
развития Республики Казахстан

О внесении дополнений в приказ Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан от 27 февраля 2018 года № 142 «Об утверждении

перечня приоритетных видов деятельности в разрезе специальных
экономических зон, соответствующих целям создания специальной

экономической зоны, а также Правил включения приоритетных видов
деятельности в перечень приоритетных видов деятельности в разрезе
специальных экономических зон, соответствующих целям создания

специальной экономической зоны»

Сноска. Утратил силу приказом Министра промышленности и
строительства РК от 22.02.2024 № 72 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики
Казахстан от 27 февраля 2018 года № 142 «Об утверждении перечня
приоритетных видов деятельности в разрезе специальных экономических зон,
соответствующих целям создания специальной экономической зоны, а также
Правил включения приоритетных видов деятельности в перечень приоритетных

Утр
ати

л с
илу

 Редакциялау күні 22.02.2024
 Сақтау күні 19.04.2024
 Дата редакции 22.02.2024
 Дата скачивания 19.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

видов деятельности в разрезе специальных экономических зон, соответствующих
целям создания специальной экономической зоны» (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16588,
опубликован в эталонном контрольном банке Республики Казахстан 18 апреля
2018 года) следующие дополнения:

в Перечне приоритетных видов деятельности в разрезе специальных
экономических зон, соответствующих целям создания специальной
экономической зоны, утвержденном указанным приказом:

пункт 3 дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

«15) строительство и ввод в эксплуатацию многофункционального
комплекса «AKTAU RESORT HOTEL» в соответствии с проектно-сметной
документацией.»;

подпункт 8) пункта 11 изложить в следующей редакции:

«8) строительство и ввод в эксплуатацию международного аэропорта города
Туркестан, в том числе аэродрома, аэровокзала и взлетно-посадочных полос и
иное в соответствии с проектно-сметной документацией;

пункт 11 дополнить подпунктом 9) следующего содержания:

9) управление аэропортами и воздушным движением; деятельность
терминалов, таких как аэропорт и тому подобное; деятельность, связанная с
наземным обслуживанием на аэродромах и тому подобное.».

2. Комитету индустриального развития и промышленной безопасности
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан.

Утр
ати

л с
илу

 Редакциялау күні 22.02.2024
 Сақтау күні 19.04.2024
 Дата редакции 22.02.2024
 Дата скачивания 19.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.

исполняющий обязанности
Министра

Б. Камалиев

«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство национальной
экономики Республики Казахстан

		2024-04-19T22:23:09+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА